

# 単 価 合 意 書

令和7年2月28日に契約したR7熊谷管内下流維持工事における契約の変更に用いる単価または金額  
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月24日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県東松山市松本町二丁目1番1号

氏名 伊田テクノス株式会社 代表取締役社長 檜崎 亘

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量       | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----------|--------|------------|----------|
| 河川維持          |     |      |           |        |            |          |
|               |     | 式    | 1         |        | 33,398,399 |          |
| 除草工           |     |      |           |        |            |          |
|               |     | 式    | 1         |        | 29,328,367 |          |
| 堤防除草工         |     |      |           |        |            |          |
|               |     | 式    | 1         |        | 29,328,367 |          |
| 除草            |     |      |           |        |            |          |
| 機械式           |     | m2   | 2,550,000 | 9.77   | 24,913,500 |          |
| 除草            |     |      |           |        |            |          |
| 肩掛式           |     | m2   | 79,000    | 36.98  | 2,921,420  |          |
| 除草            |     |      |           |        |            |          |
| 上下刃逆回転        |     | m2   | 2,000     | 87.57  | 175,140    |          |
| 集草            |     |      |           |        |            |          |
| 機械式           |     | m2   | 57,000    | 9.83   | 560,310    |          |
| 集草            |     |      |           |        |            |          |
| 人力            |     | m2   | 1,200     | 21.98  | 26,376     |          |
| 梱包            |     |      |           |        |            |          |
|               |     | m2   | 57,000    | 4      | 228,000    |          |
| 積込・荷卸         |     |      |           |        |            |          |
| 梱包有り          |     | m2   | 57,000    | 4.38   | 249,660    |          |
| 積込・荷卸         |     |      |           |        |            |          |
| 梱包無し          |     | m2   | 1,200     | 13.84  | 16,608     |          |
| 運搬(堤防除草)      |     |      |           |        |            |          |
| 処分場(梱包有り)     |     | m2   | 57,000    | 2.62   | 149,340    |          |
| 運搬(堤防除草)      |     |      |           |        |            |          |
| 処分場(梱包無し)     |     | m2   | 1,200     | 7.44   | 8,928      |          |
| 除草処分          |     |      |           |        |            |          |
|               |     | t    | 5         | 15,817 | 79,085     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別         | 規 格 | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|-----|------|--------|--------|---------|----------|
| 堤防養生工                 |     | 式    | 1      |        | 760,524 |          |
| 芝養生工                  |     | 式    | 1      |        | 760,524 |          |
| 除草<br>機械式             |     | m2   | 23,820 | 9.77   | 232,721 |          |
| 集草<br>機械式             |     | m2   | 23,820 | 9.83   | 234,150 |          |
| 梱包                    |     | m2   | 23,820 | 4      | 95,280  |          |
| 積込・荷卸<br>梱包有り         |     | m2   | 23,820 | 4.38   | 104,331 |          |
| 運搬(堤防除草)<br>処分場(梱包有り) |     | m2   | 23,820 | 2.62   | 62,408  |          |
| 除草処分                  |     | t    | 2      | 15,817 | 31,634  |          |
| 清掃工                   |     | 式    | 1      |        | 621,640 |          |
| 塵芥処理工                 |     | 式    | 1      |        | 621,640 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)          |     | m3   | 8      | 2,978  | 23,824  |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)          |     | m3   | 56     | 7,486  | 419,216 |          |
| 堆積塵芥運搬<br>重量物         | 軽量物 | m3   | 8      | 1,647  | 13,176  |          |
| 堆積塵芥運搬<br>軽量物         | 軽量物 | m3   | 56     | 2,954  | 165,424 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 処分工           |             |      |     |        |            |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 230,730    |          |
| 廃棄物等処分工       |             |      |     |        |            |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 230,730    |          |
| 殻処分           | アスファルト殻     |      |     |        |            |          |
| アスファルト殻       |             | t    | 1   | 930    | 930        |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋) |      |     |        |            |          |
| コンクリート殻       |             | t    | 1   | 930    | 930        |          |
| 混合廃棄物処分       | 安定型         |      |     |        |            |          |
| 安定型           |             | m3   | 21  | 10,234 | 214,914    |          |
| 処分費           |             |      |     |        |            |          |
| 枝葉            |             | t    | 1   | 13,956 | 13,956     |          |
| 維持修繕工         |             |      |     |        |            |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 2,306,219  |          |
| 維持修繕工         |             |      |     |        |            |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 2,306,219  |          |
| 維持修繕工         |             |      |     |        |            |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 2,306,219  |          |
| 仮設工           |             |      |     |        |            |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 150,919    |          |
| 交通管理工         |             |      |     |        |            |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 150,919    |          |
| 交通誘導警備員       |             |      |     |        |            |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 150,919    |          |
| 直接工事費         |             |      |     |        |            |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 33,398,399 |          |
| 共通仮設費         |             |      |     |        |            |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 2,886,263  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 400,094    |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 400,094    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 2,486,169  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 36,284,662 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 11,960,037 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 48,244,699 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 8,978,137  |          |
| 業務委託料         |     | 式    | 1   |      | 1,777,164  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 59,000,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 5,900,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 64,900,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |

# 単 価 合 意 書

令和7年2月28日に契約したR7熊谷管内下流維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月30日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県東松山市松本町二丁目1番1号

氏名 伊田テクノス株式会社 代表取締役社長 檜崎 亘

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量       | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----------|-------|------------|----------|
| 河川維持          |     |      |           |       |            |          |
|               |     | 式    | 1         |       | 34,606,183 |          |
| 除草工           |     |      |           |       |            |          |
|               |     | 式    | 1         |       | 30,362,940 |          |
| 堤防除草工         |     |      |           |       |            |          |
|               |     | 式    | 1         |       | 30,362,940 |          |
| 除草            |     |      |           |       |            |          |
| 機械式           |     | m2   | 0         |       | 0          |          |
| 除草            |     |      |           |       |            |          |
| 機械式           |     | m2   | 2,550,000 | 10.1  | 25,755,000 |          |
| 除草            |     |      |           |       |            |          |
| 肩掛式           |     | m2   | 0         |       | 0          |          |
| 除草            |     |      |           |       |            |          |
| 肩掛式           |     | m2   | 79,000    | 38.6  | 3,049,400  |          |
| 除草            |     |      |           |       |            |          |
| 上下刃逆回転        |     | m2   | 0         |       | 0          |          |
| 除草            |     |      |           |       |            |          |
| 上下刃逆回転        |     | m2   | 2,000     | 91.45 | 182,900    |          |
| 集草            |     |      |           |       |            |          |
| 機械式           |     | m2   | 0         |       | 0          |          |
| 集草            |     |      |           |       |            |          |
| 機械式           |     | m2   | 57,000    | 10.12 | 576,840    |          |
| 集草            |     |      |           |       |            |          |
| 人力            |     | m2   | 0         |       | 0          |          |
| 集草            |     |      |           |       |            |          |
| 人力            |     | m2   | 1,200     | 22.97 | 27,564     |          |
| 梱包            |     |      |           |       |            |          |
|               |     | m2   | 0         |       | 0          |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|--------|--------|---------|----------|
| 梱包            |     |      |        |        |         |          |
|               |     | m2   | 57,000 | 4.12   | 234,840 |          |
| 積込・荷卸         |     |      |        |        |         |          |
| 梱包有り          |     | m2   | 0      |        | 0       |          |
| 積込・荷卸         |     |      |        |        |         |          |
| 梱包有り          |     | m2   | 57,000 | 4.57   | 260,490 |          |
| 積込・荷卸         |     |      |        |        |         |          |
| 梱包無し          |     | m2   | 0      |        | 0       |          |
| 積込・荷卸         |     |      |        |        |         |          |
| 梱包無し          |     | m2   | 1,200  | 14.47  | 17,364  |          |
| 運搬(堤防除草)      |     |      |        |        |         |          |
| 処分場(梱包有り)     |     | m2   | 0      |        | 0       |          |
| 運搬(堤防除草)      |     |      |        |        |         |          |
| 処分場(梱包有り)     |     | m2   | 57,000 | 2.74   | 156,180 |          |
| 運搬(堤防除草)      |     |      |        |        |         |          |
| 処分場(梱包無し)     |     | m2   | 0      |        | 0       |          |
| 運搬(堤防除草)      |     |      |        |        |         |          |
| 処分場(梱包無し)     |     | m2   | 1,200  | 7.76   | 9,312   |          |
| 除草処分          |     |      |        |        |         |          |
|               |     | t    | 0      |        | 0       |          |
| 除草処分          |     |      |        |        |         |          |
|               |     | t    | 5      | 18,610 | 93,050  |          |
| 堤防養生工         |     |      |        |        |         |          |
|               |     | 式    | 1      |        | 791,121 |          |
| 芝養生工          |     |      |        |        |         |          |
|               |     | 式    | 1      |        | 791,121 |          |
| 除草            |     |      |        |        |         |          |
| 機械式           |     | m2   | 0      |        | 0       |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|--------|--------|---------|----------|
| 除草            |     |      |        |        |         |          |
| 機械式           |     | m2   | 23,820 | 10.1   | 240,582 |          |
| 集草            |     |      |        |        |         |          |
| 機械式           |     | m2   | 0      |        | 0       |          |
| 集草            |     |      |        |        |         |          |
| 機械式           |     | m2   | 23,820 | 10.12  | 241,058 |          |
| 梱包            |     |      |        |        |         |          |
|               |     | m2   | 0      |        | 0       |          |
| 梱包            |     |      |        |        |         |          |
|               |     | m2   | 23,820 | 4.12   | 98,138  |          |
| 積込・荷卸         |     |      |        |        |         |          |
| 梱包有り          |     | m2   | 0      |        | 0       |          |
| 積込・荷卸         |     |      |        |        |         |          |
| 梱包有り          |     | m2   | 23,820 | 4.57   | 108,857 |          |
| 運搬(堤防除草)      |     |      |        |        |         |          |
| 処分場(梱包有り)     |     | m2   | 0      |        | 0       |          |
| 運搬(堤防除草)      |     |      |        |        |         |          |
| 処分場(梱包有り)     |     | m2   | 23,820 | 2.74   | 65,266  |          |
| 除草処分          |     |      |        |        |         |          |
|               |     | t    | 0      |        | 0       |          |
| 除草処分          |     |      |        |        |         |          |
|               |     | t    | 2      | 18,610 | 37,220  |          |
| 清掃工           |     |      |        |        |         |          |
|               |     | 式    | 1      |        | 649,168 |          |
| 塵芥処理工         |     |      |        |        |         |          |
|               |     | 式    | 1      |        | 649,168 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  |     |      |        |        |         |          |
|               |     | m3   | 0      |        | 0       |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------|------|-----|-------|---------|----------|
| 堆積塵芥収集(機械処理)  |             | m3   | 8   | 3,079 | 24,632  |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  |             | m3   | 0   |       | 0       |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  |             | m3   | 56  | 7,812 | 437,472 |          |
| 堆積塵芥運搬        | 軽量物         |      |     |       |         |          |
| 重量物           |             | m3   | 0   |       | 0       |          |
| 堆積塵芥運搬        | 軽量物         |      |     |       |         |          |
| 重量物           |             | m3   | 8   | 1,725 | 13,800  |          |
| 堆積塵芥運搬        | 軽量物         |      |     |       |         |          |
| 軽量物           |             | m3   | 0   |       | 0       |          |
| 堆積塵芥運搬        | 軽量物         |      |     |       |         |          |
| 軽量物           |             | m3   | 56  | 3,094 | 173,264 |          |
| 処分工           |             |      |     |       |         |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 233,791 |          |
| 廃棄物等処分工       |             |      |     |       |         |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 233,791 |          |
| 殻処分           | アスファルト殻     |      |     |       |         |          |
| アスファルト殻       |             | t    | 0   |       | 0       |          |
| 殻処分           | アスファルト殻     |      |     |       |         |          |
| アスファルト殻       |             | t    | 1   | 997.9 | 997     |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋) |      |     |       |         |          |
| コンクリート殻       |             | t    | 0   |       | 0       |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋) |      |     |       |         |          |
| コンクリート殻       |             | t    | 1   | 1,004 | 1,004   |          |
| 混合廃棄物処分       | 安定型         |      |     |       |         |          |
| 安定型           |             | m3   | 0   |       | 0       |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|--------|------------|----------|
| 混合廃棄物処分       | 安定型 |      |     |        |            |          |
| 安定型           |     | m3   | 21  | 10,240 | 215,040    |          |
| 処分費           |     |      |     |        |            |          |
| 枝葉            |     | t    | 0   |        | 0          |          |
| 処分費           |     |      |     |        |            |          |
| 枝葉            |     | t    | 1   | 16,750 | 16,750     |          |
| 維持修繕工         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 2,410,615  |          |
| 維持修繕工         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 2,410,615  |          |
| 維持修繕工         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 0   |        | 0          |          |
| 維持修繕工         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 2,410,615  |          |
| 仮設工           |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 158,548    |          |
| 交通管理工         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 158,548    |          |
| 交通誘導警備員       |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 0   |        | 0          |          |
| 交通誘導警備員       |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 158,548    |          |
| 直接工事費         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 34,606,183 |          |
| 共通仮設費         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 2,980,256  |          |
| 共通仮設費         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 411,068    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 411,068    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 2,569,188  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 37,586,439 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 12,344,304 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 49,930,743 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 9,249,257  |          |
| スライド足切額       |     | 式    | 1   |      | -590,000   |          |
| 業務委託料         |     | 式    | 1   |      | 0          |          |
| 業務委託料         |     | 式    | 1   |      | 2,040,000  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 60,630,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 6,063,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 66,693,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |